
 

DETERMINAZIONE   N°   1148  DEL  01.12.2016

Oggetto:Convenzione  con  la  scuola  dell’infanzia  e  primaria  di  S.  Maria  all’Antella. 
Contributo L.R. 32/2002 “Piano di indirizzo generale integrato per il Diritto allo 
Studio A.S. 2015/6. Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE

PREMESSO che da anni operano sul territorio comunale la scuola dell’infanzia e la 
scuola primaria di S. Maria all’Antella, garantendo il diritto di bambini, nelle fasce di età 
previste per legge, di godere di pari opportunità formative ed educative, senza finalità di 
lucro;

VISTA la Delibera del Consiglio  Regionale n° 137 del 29.07.2003 e la successiva 
n°  32  del  17.04.2012,  che  approvano  il   “Piano  di  indirizzo  generale  integrato”,  che 
relativamente  alle  procedure  per  l’erogazione  dei  contributi  per  le  scuole  dell’infanzia 
paritarie  private   e  degli  enti  locali,  prevede  la   ripartizione  delle  risorse  finanziarie 
disponibili  sul  bilancio  regionale  sulla  base  alle  rilevazioni  effettuate  dal  Sistema 
informativo scuole dell'infanzia (SISIP), relative in particolare al numero delle sezioni di 
scuola dell’infanzia paritaria;

PRESO  ATTO  che  l’Amministrazione  Comunale  attiva  da  anni  a  tal  fine  una 
convenzione con la  scuola  dell’infanzia  paritaria  di   S.  Maria  all’Antella,   che  prevede 
l’erogazione annuale dei contributi regionali del Piano di Indirizzo generale integrato per il 
diritto allo studio;

VISTA  la  suddetta  convenzione,  approvata  con  determinazione  n.  799  del 
13.09.2016,  per garantire il diritto allo studio previsto dai piani di indirizzo regionali e per 
l'integrazione degli alunni con disagio e disabilità, con validità da settembre 2016 a giugno 
2019;

VISTO il Decreto Dirigenziale  della Regione Toscana n. 6702/2016 (rettificato dal 
D.D.  n.  7726/20169  e   integrato  dal  D.D.  11105/2015  di  ripartizione  definitiva  dei 
finanziamenti  regionali  a.s.  2015/2016 per  le  scuole  dell’infanzia  paritarie  private,  che 
assegna al Comune di Bagno a Ripoli quale contributo per il sostegno e la qualificazione 
del servizio reso dalla scuola dell’infanzia sopramenzionata  la somma complessiva di € 
10.851,89;

ATTESO che il predetto contributo regionale deve essere accertato  per complessivi 
€ 10.851,89 al  cap. 13890 del Bilancio 2016;  

           RICHIAMATA la dichiarazione dalla scuola dell'infanzia paritaria S. Maria all'Antella 
di  impegno unilaterale,  sottoscritta  dal  rispettivo  legale  rappresentante,  attestante che 
l’importo del contributo regionale, di cui ai Decreti Dirigenziali sopraindicati, verrà utilizzato 



a sostegno dell’attività didattica per l'a.s. 2015/2016;

RITENUTO  necessario  pertanto  erogare  tale  contributo  per  l'a.s.  2015/6  della 
somma di € 10.851,89  alla scuola dell’infanzia e primaria  di S. Maria all’Antella  C.F. 
94066200489  -  Legale  rappresentante  -  Don  Moreno  Bucalossi,  nato  a  Empoli   il 
19.05.1962;

VISTA  la  determina  dirigenziale  n.  413  del  03.05.2016  per  rinnovo  incarico  di 
responsabile servizi educativi e sportivi

DETERMINA

1) di erogare il contributi previsto dalla convenzione stipulata con la la scuola 
dell’infanzia  e  primaria  paritaria  S.  Maria  all’Antella  CF  94066200489-Legale 
rappresentante-Don Moreno Bucalossi,  con validità  settembre 2016 –  giugno 
2019, per garantire il diritto allo studio previsto dai piani di indirizzo regionali per 
complessivi € 10.851,89;

 2)imputare la suddetta somma al Bilancio 2016, Missione Programma 4 1 , 
Piano Finanziario 1 4 3 99 999 Cap 4372 “Trasferimenti - Finanz. L.R. 32/02 
Scuole dell'infanzia paritaria”, Impegni nr. 2016/1579.001 e 2016/1835.001 
con esigibilità entro 31.12.2016;
 
3)di  accertare  la  suddetta  somma al  Bilancio  2016  cap.   13890  “Contributo 
regionale  -  Finanz.  L.R.  32/02  Scuole  dell'infanzia  paritaria”,  accertamenti  n. 
2016/317 e 2016/382.

                                                                                 Il Responsabile
                                                                               (Dssa Liliana Masini)

******************
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile;  si attesta la copertura finanziaria,  ai sensi dell’art.  
151,  comma 4 e 153 , comma 5, del decreto legislativo 18  agosto 2000 , n 267.  E’ 
esecutiva.

                              IL DIRIGENTE 
                         (Dott. Dario Navarrini)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione: https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

	DETERMINA

